
QUILMES, 10 de abril de 2007 

 

  VISTO las Resoluciones (D.) Nº 004, 005 y 006/07, y  

 

  CONSIDERANDO: 

   Que mediante las Resoluciones del Visto y por expresa solicitud 

de los profesores Mirta Varela, Mario Kestelboim y María Cecilia Nahón, se les 

ha concedido licencia en sus cargos docentes. 

Que según el Reglamento de Licencias, Justificaciones y 

Franquicias de la Universidad Nacional de Quilmas, corresponde a la Directora 

del Departamento de Ciencias Sociales otorgar dichas licencias. 

  Que resulta necesario modificar la Planta Básica del 

Departamento de Ciencias Sociales incorporando las licencias antes 

mencionadas.    

  Que es atribución del Consejo Departamental proponer al Consejo 

Superior la modificación de la Planta Básica Docente.  

   Que la Comisión de Docencia, Investigación y Posgrado ha 

emitido dictamen con criterio favorable.    

 

   

Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Proponer al Consejo Superior la modificación de la Resolución 

(C.S.) Nº 013/07, incorporando las licencias de los Docentes que se consignan 

en el Anexo I que forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTICULO 2º.- Regístrese, elévese al Consejo Superior y archívese.  

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº   026/07 

 



 

Firmado por: Dra. Sabina Frederic 

Directora del Departamento de Ciencias Sociales. 

 



A
N
E
X
O
 I
 

 
 

 
 

 
 

 

D
o
c
e
n
te
s
 O
r
d
in
a
r
io
s
 

 
 

 
 

 
 

 

A
R

E
A

 
A

P
E

L
L

ID
O

 
N

O
M

B
R

E
 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 

C
A

R
G

O
 

G
R

A
D

O
 

D
E

D
IC

A
C

IÓ
N

 

 
 

 
T

IP
O

 
N

U
M

E
R

O
 

 
 

 

P
al

ab
ra

 
V

A
R

E
LA

 
M

IR
T

A
 

D
N

I 
  

 1
4.

74
1.

02
8 

P
ro

fe
so

r 
A

so
ci

ad
o 

A
 

Li
ce

nc
ia

 s
in

 g
oc

e 
de

 
ha

be
re

s 
1/

0
3/

07
 a

l 
28

/0
2/

08
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D
er

ec
ho

 
K

E
S

T
E

LB
O

IM
 

M
A

R
IO

 J
A

IM
E

 
D

N
I 

  
   

4.
31

7.
73

3 
P

ro
fe

so
r 

T
itu

la
r 

- 
Li

ce
nc

ia
 s

in
 g

oc
e 

de
 

ha
be

re
s 

1
2/

03
/0

7 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

E
co

no
m

ía
 

N
A

H
O

N
 

M
A

R
IA

 C
E

C
IL

IA
 

D
N

I 
  

 2
3.

99
2.

19
2 

P
ro

fe
so

r 
In

st
ru

ct
or

 
B

 
Li

ce
nc

ia
 s

in
 g

oc
e 

de
 

ha
be

re
s 

9/
0

4/
07

 a
l 

8/
04

/0
8 

   


